
 

 

• Gestor(a): Elcydes Piaggio de Oliveira Júnior 

• Rua Vivaldo Reis, 02, Ipecaetá – Ba   

• Tel: 75 3685-2113  

QUINTA- FEIRA – 11 DE JANEIRO DE 2024 - ANO VI – EDIÇÃO N° 08 

Edição eletrônica disponível no site www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
IPECAETÁ PUBLICA: 

 

 

 

 

▪ DECRETOS Nº 027; 028; 029; 030; 031; 032; 033; 034; 035; 036; 037; 038; 039; 040; 041; 042; 043; 

044; 045; 046; 047; 048; 049; 050; 051; 052; 053; 054; 055; 056; 057; 058; 059; 060; 061; 062; 063; 

064; 065; 066; 067; 068; 069; 070; 071; 072; 073; 074; 075; 076; 077; 078; 079; 080; 081; 082; 083; 

084; 085; 086; 087; 088; 089; 090; 091; 092; 093; 094/2024: NOMEIA DIRETORES E VICE-DIRETORES.

http://www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br/


                
     

Edição eletrônica disponível no site www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

www.ipecaeta.ba.gov.br 
Rua Vivaldo Reis, 02, Ipecaetá– Ba| Tel: 75 3685-2113  | • Gestor(a): Elcydes Piaggio de Oliveira Junior       

QUINTA -FEIRA 
11 DE JANEIRO 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 08 

 

 

DECRETO Nº 027/2024 
De: 11 de janeiro de 2024 
 
 
 

“Nomeia Diretor Escolar e dá outras providências.” 
 
 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE IPECAETÁ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais 
e, com base no Edital nº 001/2023 do Processo de Seleção para Exercício da Função de Gestores 
Escolares, 
 
 
DECRETA: 
 
 
Art. 1º - Fica nomeado(a) o(a) Sr.(a) JONILTON ALMEIDA SANTOS para Cargo de Diretor Escolar 
- DAS/3, aprovado(a) no Processo de Seleção para Exercício da Função de Gestores Escolares, 
Edital nº 001/2023, para desempenhar suas funções na Escola Municipal Professor Carlos 
Santana, Unidade Escolar vinculada à Secretaria Municipal de Educação e Cultura. 
 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 
 
 
 

Gabinete do Prefeito, 11 de janeiro de 2024 
  
 
 
 

Elcydes Piaggio de Oliveira Junior 
Prefeito Municipal 

 
 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

http://www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br/


                
     

Edição eletrônica disponível no site www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

www.ipecaeta.ba.gov.br 
Rua Vivaldo Reis, 02, Ipecaetá– Ba| Tel: 75 3685-2113  | • Gestor(a): Elcydes Piaggio de Oliveira Junior       

QUINTA -FEIRA 
11 DE JANEIRO 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 08 

 

 

DECRETO Nº 028/2024 
De: 11 de janeiro de 2024 
 
 
 

“Nomeia Diretor Escolar e dá outras providências.” 
 
 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE IPECAETÁ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais 
e, com base no Edital nº 001/2023 do Processo de Seleção para Exercício da Função de Gestores 
Escolares, 
 
 
DECRETA: 
 
 
Art. 1º - Fica nomeado(a) o(a) Sr.(a) ARENICE DOS ANJOS SANTOS para Cargo de Diretor 
Escolar - DAS/3, aprovado(a) no Processo de Seleção para Exercício da Função de Gestores 
Escolares, Edital nº 001/2023, para desempenhar suas funções na Escola Municipal Isauro 
Manoel da Silva, Unidade Escolar vinculada à Secretaria Municipal de Educação e Cultura. 
 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 
 
 
 

Gabinete do Prefeito, 11 de janeiro de 2024 
  
 
 
 

Elcydes Piaggio de Oliveira Junior 
Prefeito Municipal 

 
 

 

 

 

 
 
 

 

 

  

 

http://www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br/


                
     

Edição eletrônica disponível no site www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

www.ipecaeta.ba.gov.br 
Rua Vivaldo Reis, 02, Ipecaetá– Ba| Tel: 75 3685-2113  | • Gestor(a): Elcydes Piaggio de Oliveira Junior       

QUINTA -FEIRA 
11 DE JANEIRO 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 08 

 

 

DECRETO Nº 029/2024 
De: 11 de janeiro de 2024 
 
 
 

“Nomeia Diretor Escolar e dá outras providências.” 
 
 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE IPECAETÁ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais 
e, com base no Edital nº 001/2023 do Processo de Seleção para Exercício da Função de Gestores 
Escolares, 
 
 
DECRETA: 
 
 
Art. 1º - Fica nomeado(a) o(a) Sr.(a) EVANILDA SOUZA ROCHA para Cargo de Diretor Escolar - 
DAS/3, aprovado(a) no Processo de Seleção para Exercício da Função de Gestores Escolares, 
Edital nº 001/2023, para desempenhar suas funções na Escola Municipal Manoel dos Santos, 
Unidade Escolar vinculada à Secretaria Municipal de Educação e Cultura. 
 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 
 
 
 

Gabinete do Prefeito, 11 de janeiro de 2024 
  
 
 
 

Elcydes Piaggio de Oliveira Junior 
Prefeito Municipal 

 
 

 

 

 

 
 
 

 

  

 

 

http://www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br/


                
     

Edição eletrônica disponível no site www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

www.ipecaeta.ba.gov.br 
Rua Vivaldo Reis, 02, Ipecaetá– Ba| Tel: 75 3685-2113  | • Gestor(a): Elcydes Piaggio de Oliveira Junior       

QUINTA -FEIRA 
11 DE JANEIRO 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 08 

 

 

DECRETO Nº 030/2024 
De: 11 de janeiro de 2024 
 
 
 

“Nomeia Diretor Escolar e dá outras providências.” 
 
 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE IPECAETÁ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais 
e, com base no Edital nº 001/2023 do Processo de Seleção para Exercício da Função de Gestores 
Escolares, 
 
 
DECRETA: 
 
 
Art. 1º - Fica nomeado(a) o(a) Sr.(a) NORMA DA COSTA MACHADO para Cargo de Diretor 
Escolar - DAS/3, aprovado(a) no Processo de Seleção para Exercício da Função de Gestores 
Escolares, Edital nº 001/2023, para desempenhar suas funções na Escola Municipal Aprigio 
Santana, Unidade Escolar vinculada à Secretaria Municipal de Educação e Cultura. 
 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 
 
 
 

Gabinete do Prefeito, 11 de janeiro de 2024 
  
 
 
 

Elcydes Piaggio de Oliveira Junior 
Prefeito Municipal 

 
 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

http://www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br/


                
     

Edição eletrônica disponível no site www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

www.ipecaeta.ba.gov.br 
Rua Vivaldo Reis, 02, Ipecaetá– Ba| Tel: 75 3685-2113  | • Gestor(a): Elcydes Piaggio de Oliveira Junior       

QUINTA -FEIRA 
11 DE JANEIRO 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 08 

 

 

 

DECRETO Nº 031/2024 
De: 11 de janeiro de 2024 
 
 
 

“Nomeia Diretor Escolar e dá outras providências.” 
 
 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE IPECAETÁ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais 
e, com base no Edital nº 001/2023 do Processo de Seleção para Exercício da Função de Gestores 
Escolares, 
 
 
DECRETA: 
 
 
Art. 1º - Fica nomeado(a) o(a) Sr.(a) MARIA BETÂNIA DE JESUS MOURA para Cargo de Diretor 
Escolar - DAS/3, aprovado(a) no Processo de Seleção para Exercício da Função de Gestores 
Escolares, Edital nº 001/2023, para desempenhar suas funções na Escola Municipal Hildo Rocha 
da Trindade, Unidade Escolar vinculada à Secretaria Municipal de Educação e Cultura. 
 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 
 
 
 

Gabinete do Prefeito, 11 de janeiro de 2024 
  
 
 
 

Elcydes Piaggio de Oliveira Junior 
Prefeito Municipal 

 
 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

http://www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br/


                
     

Edição eletrônica disponível no site www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

www.ipecaeta.ba.gov.br 
Rua Vivaldo Reis, 02, Ipecaetá– Ba| Tel: 75 3685-2113  | • Gestor(a): Elcydes Piaggio de Oliveira Junior       

QUINTA -FEIRA 
11 DE JANEIRO 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 08 

 

 

DECRETO Nº 032/2024 
De: 11 de janeiro de 2024 
 
 
 

“Nomeia Diretor Escolar e dá outras providências.” 
 
 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE IPECAETÁ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais 
e, com base no Edital nº 001/2023 do Processo de Seleção para Exercício da Função de Gestores 
Escolares, 
 
 
DECRETA: 
 
 
Art. 1º - Fica nomeado(a) o(a) Sr.(a) JAILDA OLIVEIRA MACHADO para Cargo de Diretor Escolar 
- DAS/3, aprovado(a) no Processo de Seleção para Exercício da Função de Gestores Escolares, 
Edital nº 001/2023, para desempenhar suas funções na Escola Municipal Margarida Rodrigues 
de Oliveira, Unidade Escolar vinculada à Secretaria Municipal de Educação e Cultura. 
 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 
 
 
 

Gabinete do Prefeito, 11 de janeiro de 2024 
  
 
 
 

Elcydes Piaggio de Oliveira Junior 
Prefeito Municipal 

 
 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

http://www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br/


                
     

Edição eletrônica disponível no site www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

www.ipecaeta.ba.gov.br 
Rua Vivaldo Reis, 02, Ipecaetá– Ba| Tel: 75 3685-2113  | • Gestor(a): Elcydes Piaggio de Oliveira Junior       

QUINTA -FEIRA 
11 DE JANEIRO 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 08 

 

 

DECRETO Nº 033/2024 
De: 11 de janeiro de 2024 
 
 
 

“Nomeia Diretor Escolar e dá outras providências.” 
 
 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE IPECAETÁ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais 
e, com base no Edital nº 001/2023 do Processo de Seleção para Exercício da Função de Gestores 
Escolares, 
 
 
DECRETA: 
 
 
Art. 1º - Fica nomeado(a) o(a) Sr.(a) SIDINA COSTA TOMAZ para Cargo de Diretor Escolar - 
DAS/3, aprovado(a) no Processo de Seleção para Exercício da Função de Gestores Escolares, 
Edital nº 001/2023, para desempenhar suas funções na Escola Municipal Carlota Silva de 
Almeida, Unidade Escolar vinculada à Secretaria Municipal de Educação e Cultura. 
 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 
 
 
 

Gabinete do Prefeito, 11 de janeiro de 2024 
  
 
 
 

Elcydes Piaggio de Oliveira Junior 
Prefeito Municipal 

 
 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

http://www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br/


                
     

Edição eletrônica disponível no site www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

www.ipecaeta.ba.gov.br 
Rua Vivaldo Reis, 02, Ipecaetá– Ba| Tel: 75 3685-2113  | • Gestor(a): Elcydes Piaggio de Oliveira Junior       

QUINTA -FEIRA 
11 DE JANEIRO 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 08 

 

 

DECRETO Nº 034/2024 
De: 11 de janeiro de 2024 
 
 
 

“Nomeia Diretor Escolar e dá outras providências.” 
 
 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE IPECAETÁ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais 
e, com base no Edital nº 002/2023 do Processo de Seleção para Exercício da Função de Gestores 
Escolares, 
 
 
DECRETA: 
 
 
Art. 1º - Fica nomeado(a) o(a) Sr.(a) MARIA MILZA CRUZ COSTA para Cargo de Diretor Escolar 
- DAS/3, aprovado(a) no Processo de Seleção para Exercício da Função de Gestores Escolares, 
Edital nº 002/2023, para desempenhar suas funções na Escola Municipal Eduardo José da Silva, 
Unidade Escolar vinculada à Secretaria Municipal de Educação e Cultura. 
 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 
 
 
 

Gabinete do Prefeito, 11 de janeiro de 2024 
  
 
 
 

Elcydes Piaggio de Oliveira Junior 
Prefeito Municipal 

 
 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

http://www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br/


                
     

Edição eletrônica disponível no site www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

www.ipecaeta.ba.gov.br 
Rua Vivaldo Reis, 02, Ipecaetá– Ba| Tel: 75 3685-2113  | • Gestor(a): Elcydes Piaggio de Oliveira Junior       

QUINTA -FEIRA 
11 DE JANEIRO 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 08 

 

 

DECRETO Nº 035/2024 
De: 09 de janeiro de 2024 
 
 
 

“Nomeia Diretor Escolar e dá outras providências.” 
 
 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE IPECAETÁ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais 
e, com base no Edital nº 002/2023 do Processo de Seleção para Exercício da Função de Gestores 
Escolares, 
 
 
DECRETA: 
 
 
Art. 1º - Fica nomeado(a) o(a) Sr.(a) INÊS DE OLIVEIRA PASSOS BISNETA para Cargo de Diretor 
Escolar - DAS/3, aprovado(a) no Processo de Seleção para Exercício da Função de Gestores 
Escolares, Edital nº 002/2023, para desempenhar suas funções na Escola Municipal Iêda Barrada 
Carneiro, Unidade Escolar vinculada à Secretaria Municipal de Educação e Cultura. 
 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 
 
 
 

Gabinete do Prefeito, 09 de janeiro de 2024 
  
 
 
 

Elcydes Piaggio de Oliveira Junior 
Prefeito Municipal 

 
 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

http://www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br/


                
     

Edição eletrônica disponível no site www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

www.ipecaeta.ba.gov.br 
Rua Vivaldo Reis, 02, Ipecaetá– Ba| Tel: 75 3685-2113  | • Gestor(a): Elcydes Piaggio de Oliveira Junior       

QUINTA -FEIRA 
11 DE JANEIRO 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 08 

 

 

 

DECRETO Nº 036/2024 
De: 11 de janeiro de 2024 
 
 
 

“Nomeia Diretor Escolar e dá outras providências.” 
 
 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE IPECAETÁ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais 
e, com base no Edital nº 001/2023 do Processo de Seleção para Exercício da Função de Gestores 
Escolares, 
 
 
DECRETA: 
 
 
Art. 1º - Fica nomeado(a) o(a) Sr.(a) ELIZABETE BASTOS SILVA para Cargo de Diretor Escolar - 
DAS/3, aprovado(a) no Processo de Seleção para Exercício da Função de Gestores Escolares, 
Edital nº 001/2023, para desempenhar suas funções na Escola Municipal Osório Ferreira dos 
Santos, Unidade Escolar vinculada à Secretaria Municipal de Educação e Cultura. 
 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 
 
 
 

Gabinete do Prefeito, 11 de janeiro de 2024 
  
 
 
 

Elcydes Piaggio de Oliveira Junior 
Prefeito Municipal 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

http://www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br/


                
     

Edição eletrônica disponível no site www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

www.ipecaeta.ba.gov.br 
Rua Vivaldo Reis, 02, Ipecaetá– Ba| Tel: 75 3685-2113  | • Gestor(a): Elcydes Piaggio de Oliveira Junior       

QUINTA -FEIRA 
11 DE JANEIRO 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 08 

 

DECRETO Nº 037/2024 
De: 11 de janeiro de 2024 
 
 
 

“Nomeia Diretor Escolar e dá outras providências.” 
 
 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE IPECAETÁ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais 
e, com base no Edital nº 001/2023 do Processo de Seleção para Exercício da Função de Gestores 
Escolares, 
 
 
DECRETA: 
 
 
Art. 1º - Fica nomeado(a) o(a) Sr.(a) GIRLEIDE LOPES BARBOSA SOUZA para Cargo de Diretor 
Escolar - DAS/3, aprovado(a) no Processo de Seleção para Exercício da Função de Gestores 
Escolares, Edital nº 001/2023, para desempenhar suas funções na Escola Municipal Professora 
Eulira de Oliveira Dias Silva, Unidade Escolar vinculada à Secretaria Municipal de Educação e 
Cultura. 
 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 
 
 
 

Gabinete do Prefeito, 11 de janeiro de 2024 
  
 
 
 

Elcydes Piaggio de Oliveira Junior 
Prefeito Municipal 

 
 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

http://www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br/


                
     

Edição eletrônica disponível no site www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

www.ipecaeta.ba.gov.br 
Rua Vivaldo Reis, 02, Ipecaetá– Ba| Tel: 75 3685-2113  | • Gestor(a): Elcydes Piaggio de Oliveira Junior       

QUINTA -FEIRA 
11 DE JANEIRO 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 08 

 

 

DECRETO Nº 038/2024 
De: 11 de janeiro de 2024 
 
 
 

“Nomeia Diretor Escolar e dá outras providências.” 
 
 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE IPECAETÁ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais 
e, com base no Edital nº 001/2023 do Processo de Seleção para Exercício da Função de Gestores 
Escolares, 
 
 
DECRETA: 
 
 
Art. 1º - Fica nomeado(a) o(a) Sr.(a) MARIA DA CONCEIÇÃO PASSOS GOMES para Cargo de 
Diretor Escolar - DAS/3, aprovado(a) no Processo de Seleção para Exercício da Função de 
Gestores Escolares, Edital nº 001/2023, para desempenhar suas funções na Escola Municipal 
Manoel Correia, Unidade Escolar vinculada à Secretaria Municipal de Educação e Cultura. 
 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 
 
 
 

Gabinete do Prefeito, 11 de janeiro de 2024 
  
 
 
 

Elcydes Piaggio de Oliveira Junior 
Prefeito Municipal 

 
 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

http://www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br/


                
     

Edição eletrônica disponível no site www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

www.ipecaeta.ba.gov.br 
Rua Vivaldo Reis, 02, Ipecaetá– Ba| Tel: 75 3685-2113  | • Gestor(a): Elcydes Piaggio de Oliveira Junior       

QUINTA -FEIRA 
11 DE JANEIRO 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 08 

 

 

DECRETO Nº 039/2024 
De: 11 de janeiro de 2024 
 
 
 

“Nomeia Diretor Escolar e dá outras providências.” 
 
 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE IPECAETÁ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais 
e, com base no Edital nº 001/2023 do Processo de Seleção para Exercício da Função de Gestores 
Escolares, 
 
 
DECRETA: 
 
 
Art. 1º - Fica nomeado(a) o(a) Sr.(a) RAQUEL BASTOS SANTANA para Cargo de Diretor Escolar 
- DAS/3, aprovado(a) no Processo de Seleção para Exercício da Função de Gestores Escolares, 
Edital nº 001/2023, para desempenhar suas funções na Escola Municipal Laudelino Gonçalves 
de Moura, Unidade Escolar vinculada à Secretaria Municipal de Educação e Cultura. 
 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 
 
 
 

Gabinete do Prefeito, 11 de janeiro de 2024 
  
 
 
 

Elcydes Piaggio de Oliveira Junior 
Prefeito Municipal 

 
 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

http://www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br/


                
     

Edição eletrônica disponível no site www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

www.ipecaeta.ba.gov.br 
Rua Vivaldo Reis, 02, Ipecaetá– Ba| Tel: 75 3685-2113  | • Gestor(a): Elcydes Piaggio de Oliveira Junior       

QUINTA -FEIRA 
11 DE JANEIRO 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 08 

 

 

DECRETO Nº 040/2024 
De: 11 de janeiro de 2024 
 
 
 

“Nomeia Diretor Escolar e dá outras providências.” 
 
 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE IPECAETÁ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais 
e, com base no Edital nº 001/2023 do Processo de Seleção para Exercício da Função de Gestores 
Escolares, 
 
 
DECRETA: 
 
 
Art. 1º - Fica nomeado(a) o(a) Sr.(a) JIRLENE OLIVEIRA PASSOS para Cargo de Diretor Escolar 
- DAS/3, aprovado(a) no Processo de Seleção para Exercício da Função de Gestores Escolares, 
Edital nº 001/2023, para desempenhar suas funções na Creche Landulfo Alves, Unidade Escolar 
vinculada à Secretaria Municipal de Educação e Cultura. 
 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 
 
 
 

Gabinete do Prefeito, 11 de janeiro de 2024 
  
 
 
 

Elcydes Piaggio de Oliveira Junior 
Prefeito Municipal 

 
 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

http://www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br/


                
     

Edição eletrônica disponível no site www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

www.ipecaeta.ba.gov.br 
Rua Vivaldo Reis, 02, Ipecaetá– Ba| Tel: 75 3685-2113  | • Gestor(a): Elcydes Piaggio de Oliveira Junior       

QUINTA -FEIRA 
11 DE JANEIRO 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 08 

 

DECRETO Nº 041/2024 
De: 11 de janeiro de 2024 
 
 
 

“Nomeia Diretor Escolar e dá outras providências.” 
 
 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE IPECAETÁ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais 
e, com base no Edital nº 001/2023 do Processo de Seleção para Exercício da Função de Gestores 
Escolares, 
 
 
DECRETA: 
 
 
Art. 1º - Fica nomeado(a) o(a) Sr.(a) EDMUNDA PEREIRA DE SOUZA para Cargo de Diretor 
Escolar - DAS/3, aprovado(a) no Processo de Seleção para Exercício da Função de Gestores 
Escolares, Edital nº 001/2023, para desempenhar suas funções na Escola Municipal Lineu 
Cerqueira da Silva, Unidade Escolar vinculada à Secretaria Municipal de Educação e Cultura. 
 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 
 
 
 

Gabinete do Prefeito, 11 de janeiro de 2024 
  
 
 
 

Elcydes Piaggio de Oliveira Junior 
Prefeito Municipal 

 
 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

http://www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br/


                
     

Edição eletrônica disponível no site www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

www.ipecaeta.ba.gov.br 
Rua Vivaldo Reis, 02, Ipecaetá– Ba| Tel: 75 3685-2113  | • Gestor(a): Elcydes Piaggio de Oliveira Junior       

QUINTA -FEIRA 
11 DE JANEIRO 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 08 

 

 

 

DECRETO Nº 042/2024 
De: 11 de janeiro de 2024 
 
 
 

“Nomeia Diretor Escolar e dá outras providências.” 
 
 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE IPECAETÁ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais 
e, com base no Edital nº 001/2023 do Processo de Seleção para Exercício da Função de Gestores 
Escolares, 
 
 
DECRETA: 
 
 
Art. 1º - Fica nomeado(a) o(a) Sr.(a) NADILZA DE JESUS SANTANA LEAL para Cargo de Diretor 
Escolar - DAS/3, aprovado(a) no Processo de Seleção para Exercício da Função de Gestores 
Escolares, Edital nº 001/2023, para desempenhar suas funções na Escola Municipal Noberto 
Pereira, Unidade Escolar vinculada à Secretaria Municipal de Educação e Cultura. 
 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 
 
 
 

Gabinete do Prefeito, 11 de janeiro de 2024 
  
 
 
 

Elcydes Piaggio de Oliveira Junior 
Prefeito Municipal 

 
 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

http://www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br/


                
     

Edição eletrônica disponível no site www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

www.ipecaeta.ba.gov.br 
Rua Vivaldo Reis, 02, Ipecaetá– Ba| Tel: 75 3685-2113  | • Gestor(a): Elcydes Piaggio de Oliveira Junior       

QUINTA -FEIRA 
11 DE JANEIRO 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 08 

 

 

DECRETO Nº 043/2024 
De: 11 de janeiro de 2024 
 
 
 

“Nomeia Diretor Escolar e dá outras providências.” 
 
 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE IPECAETÁ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais 
e, com base no Edital nº 001/2023 do Processo de Seleção para Exercício da Função de Gestores 
Escolares, 
 
 
DECRETA: 
 
 
Art. 1º - Fica nomeado(a) o(a) Sr.(a) DÉBORAH BASTOS FIGUEIREDO para Cargo de Diretor 
Escolar - DAS/3, aprovado(a) no Processo de Seleção para Exercício da Função de Gestores 
Escolares, Edital nº 001/2023, para desempenhar suas funções na Escola Municipal Olavo 
Gomes, Unidade Escolar vinculada à Secretaria Municipal de Educação e Cultura. 
 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 
 
 
 

Gabinete do Prefeito, 11 de janeiro de 2024 
  
 
 
 

Elcydes Piaggio de Oliveira Junior 
Prefeito Municipal 

 
 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

http://www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br/


                
     

Edição eletrônica disponível no site www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

www.ipecaeta.ba.gov.br 
Rua Vivaldo Reis, 02, Ipecaetá– Ba| Tel: 75 3685-2113  | • Gestor(a): Elcydes Piaggio de Oliveira Junior       

QUINTA -FEIRA 
11 DE JANEIRO 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 08 

 

DECRETO Nº 044/2024 
De: 11 de janeiro de 2024 
 
 
 

“Nomeia Diretor Escolar e dá outras providências.” 
 
 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE IPECAETÁ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais 
e, com base no Edital nº 001/2023 do Processo de Seleção para Exercício da Função de Gestores 
Escolares, 
 
 
DECRETA: 
 
 
Art. 1º - Fica nomeado(a) o(a) Sr.(a) MARGARIDA CRUZ SENA para Cargo de Diretor Escolar - 
DAS/3, aprovado(a) no Processo de Seleção para Exercício da Função de Gestores Escolares, 
Edital nº 001/2023, para desempenhar suas funções nas Escolas Nucleadas Roque Azevedo 
Rocha e Maria Augusta Conceição Cruz, Unidades Escolares vinculadas à Secretaria Municipal 
de Educação e Cultura. 
 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 
 
 
 

Gabinete do Prefeito, 11 de janeiro de 2024 
  
 
 
 

Elcydes Piaggio de Oliveira Junior 
Prefeito Municipal 

 
 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

http://www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br/


                
     

Edição eletrônica disponível no site www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

www.ipecaeta.ba.gov.br 
Rua Vivaldo Reis, 02, Ipecaetá– Ba| Tel: 75 3685-2113  | • Gestor(a): Elcydes Piaggio de Oliveira Junior       

QUINTA -FEIRA 
11 DE JANEIRO 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 08 

 

 

DECRETO Nº 045/2024 
De: 11 de janeiro de 2024 
 
 
 

“Nomeia Diretor Escolar e dá outras providências.” 
 
 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE IPECAETÁ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais 
e, com base no Edital nº 001/2023 do Processo de Seleção para Exercício da Função de Gestores 
Escolares, 
 
 
DECRETA: 
 
 
Art. 1º - Fica nomeado(a) o(a) Sr.(a) LUANA MAGALHÃES COSTA para Cargo de Diretor Escolar 
- DAS/3, aprovado(a) no Processo de Seleção para Exercício da Função de Gestores Escolares, 
Edital nº 001/2023, para desempenhar suas funções na Escola Municipal Severino Amâncio 
Pereira, Unidade Escolar vinculada à Secretaria Municipal de Educação e Cultura. 
 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 
 
 
 

Gabinete do Prefeito, 11 de janeiro de 2024 
  
 
 
 

Elcydes Piaggio de Oliveira Junior 
Prefeito Municipal 

 
 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

http://www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br/


                
     

Edição eletrônica disponível no site www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

www.ipecaeta.ba.gov.br 
Rua Vivaldo Reis, 02, Ipecaetá– Ba| Tel: 75 3685-2113  | • Gestor(a): Elcydes Piaggio de Oliveira Junior       

QUINTA -FEIRA 
11 DE JANEIRO 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 08 

 

 

 

DECRETO Nº 046/2024 
De: 11 de janeiro de 2024 
 
 
 

“Nomeia Diretor Escolar e dá outras providências.” 
 
 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE IPECAETÁ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais 
e, com base no Edital nº 001/2023 do Processo de Seleção para Exercício da Função de Gestores 
Escolares, 
 
 
DECRETA: 
 
 
Art. 1º - Fica nomeado(a) o(a) Sr.(a) ESMERALDO GOMES DA SILVA para Cargo de Diretor 
Escolar - DAS/3, aprovado(a) no Processo de Seleção para Exercício da Função de Gestores 
Escolares, Edital nº 001/2023, para desempenhar suas funções na Escola Municipal Vicente 
Pereira da Silva, Unidade Escolar vinculada à Secretaria Municipal de Educação e Cultura. 
 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 
 
 
 

Gabinete do Prefeito, 11 de janeiro de 2024 
  
 
 
 

Elcydes Piaggio de Oliveira Junior 
Prefeito Municipal 

 
 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

http://www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br/


                
     

Edição eletrônica disponível no site www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

www.ipecaeta.ba.gov.br 
Rua Vivaldo Reis, 02, Ipecaetá– Ba| Tel: 75 3685-2113  | • Gestor(a): Elcydes Piaggio de Oliveira Junior       

QUINTA -FEIRA 
11 DE JANEIRO 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 08 

 

 

DECRETO Nº 047/2024 
De: 11 de janeiro de 2024 
 
 
 

“Nomeia Diretor Escolar e dá outras providências.” 
 
 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE IPECAETÁ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais 
e, com base no Edital nº 001/2023 do Processo de Seleção para Exercício da Função de Gestores 
Escolares, 
 
 
DECRETA: 
 
 
Art. 1º - Fica nomeado(a) o(a) Sr.(a) LUZINETE DE OLIVEIRA SANTOS para Cargo de Diretor 
Escolar - DAS/3, aprovado(a) no Processo de Seleção para Exercício da Função de Gestores 
Escolares, Edital nº 001/2023, para desempenhar suas funções na Escola Municipal Professor 
Roberto Figueira Santos, Unidade Escolar vinculada à Secretaria Municipal de Educação e 
Cultura. 
 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 
 
 
 

Gabinete do Prefeito, 11 de janeiro de 2024 
  
 
 
 

Elcydes Piaggio de Oliveira Junior 
Prefeito Municipal 

 
 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

http://www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br/


                
     

Edição eletrônica disponível no site www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

www.ipecaeta.ba.gov.br 
Rua Vivaldo Reis, 02, Ipecaetá– Ba| Tel: 75 3685-2113  | • Gestor(a): Elcydes Piaggio de Oliveira Junior       

QUINTA -FEIRA 
11 DE JANEIRO 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 08 

 

 

DECRETO Nº 048/2024 
De: 11 de janeiro de 2024 
 
 
 

“Nomeia Diretor Escolar e dá outras providências.” 
 
 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE IPECAETÁ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais 
e, com base no Edital nº 001/2023 do Processo de Seleção para Exercício da Função de Gestores 
Escolares, 
 
 
DECRETA: 
 
 
Art. 1º - Fica nomeado(a) o(a) Sr.(a) IRANE TRIDADE DOS SANTOS para Cargo de Diretor 
Escolar - DAS/3, aprovado(a) no Processo de Seleção para Exercício da Função de Gestores 
Escolares, Edital nº 001/2023, para desempenhar suas funções na Creche Júlia Medeiros, 
Unidade Escolar vinculada à Secretaria Municipal de Educação e Cultura. 
 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 
 
 
 

Gabinete do Prefeito, 11 de janeiro de 2024 
  
 
 
 

Elcydes Piaggio de Oliveira Junior 
Prefeito Municipal 

 
 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

http://www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br/


                
     

Edição eletrônica disponível no site www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

www.ipecaeta.ba.gov.br 
Rua Vivaldo Reis, 02, Ipecaetá– Ba| Tel: 75 3685-2113  | • Gestor(a): Elcydes Piaggio de Oliveira Junior       

QUINTA -FEIRA 
11 DE JANEIRO 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 08 

 

DECRETO Nº 049/2024 
De: 11 de janeiro de 2024 
 
 
 

“Nomeia Diretor Escolar e dá outras providências.” 
 
 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE IPECAETÁ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais 
e, com base no Edital nº 001/2023 do Processo de Seleção para Exercício da Função de Gestores 
Escolares, 
 
 
DECRETA: 
 
 
Art. 1º - Fica nomeado(a) o(a) Sr.(a) ALCIELE OLIVEIRA SOUZA BASTOS para Cargo de Diretor 
Escolar - DAS/3, aprovado(a) no Processo de Seleção para Exercício da Função de Gestores 
Escolares, Edital nº 001/2023, para desempenhar suas funções na Escola Municipal Manoel José 
Gomes, Unidade Escolar vinculada à Secretaria Municipal de Educação e Cultura. 
 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 
 
 
 

Gabinete do Prefeito, 11 de janeiro de 2024 
  
 
 
 

Elcydes Piaggio de Oliveira Junior 
Prefeito Municipal 

 
 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

http://www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br/


                
     

Edição eletrônica disponível no site www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

www.ipecaeta.ba.gov.br 
Rua Vivaldo Reis, 02, Ipecaetá– Ba| Tel: 75 3685-2113  | • Gestor(a): Elcydes Piaggio de Oliveira Junior       

QUINTA -FEIRA 
11 DE JANEIRO 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 08 

 

 

DECRETO Nº 050/2024 
De: 11 de janeiro de 2024 
 
 
 

“Nomeia Vice Diretor Escolar e dá outras providências.” 
 
 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE IPECAETÁ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais 
e, com base no Edital nº 001/2023 do Processo de Seleção para Exercício da Função de Gestores 
Escolares, 
 
 
DECRETA: 
 
 
Art. 1º - Fica nomeado(a) o(a) Sr.(a) ANDREZA MACEDO DA COSTA para Cargo de Vice Diretor 
Escolar - DAI/2, aprovado(a) no Processo de Seleção para Exercício da Função de Gestores 
Escolares, Edital nº 001/2023, para desempenhar suas funções na Escola Municipal Professor 
Carlos Santana, Unidade Escolar vinculada à Secretaria Municipal de Educação e Cultura. 
 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 
 
 
 

Gabinete do Prefeito, 11 de janeiro de 2024 
  
 
 
 

Elcydes Piaggio de Oliveira Junior 
Prefeito Municipal 

 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br/


                
     

Edição eletrônica disponível no site www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

www.ipecaeta.ba.gov.br 
Rua Vivaldo Reis, 02, Ipecaetá– Ba| Tel: 75 3685-2113  | • Gestor(a): Elcydes Piaggio de Oliveira Junior       

QUINTA -FEIRA 
11 DE JANEIRO 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 08 

 

 
 
 

DECRETO Nº 051/2024 
De: 11 de janeiro de 2024 
 
 
 

“Nomeia Vice Diretor Escolar e dá outras providências.” 
 
 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE IPECAETÁ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais 
e, com base no Edital nº 001/2023 do Processo de Seleção para Exercício da Função de Gestores 
Escolares, 
 
 
DECRETA: 
 
 
Art. 1º - Fica nomeado(a) o(a) Sr.(a) ANALICE SANTANA COSTA para Cargo de Vice Diretor 
Escolar - DAI/2, aprovado(a) no Processo de Seleção para Exercício da Função de Gestores 
Escolares, Edital nº 001/2023, para desempenhar suas funções na Escola Municipal Professor 
Carlos Santana, Unidade Escolar vinculada à Secretaria Municipal de Educação e Cultura. 
 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 
 
 
 

Gabinete do Prefeito, 11 de janeiro de 2024 
  
 
 
 

Elcydes Piaggio de Oliveira Junior 
Prefeito Municipal 

 
 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

http://www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br/


                
     

Edição eletrônica disponível no site www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

www.ipecaeta.ba.gov.br 
Rua Vivaldo Reis, 02, Ipecaetá– Ba| Tel: 75 3685-2113  | • Gestor(a): Elcydes Piaggio de Oliveira Junior       

QUINTA -FEIRA 
11 DE JANEIRO 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 08 

 

 

DECRETO Nº 052/2024 
De: 11 de janeiro de 2024 
 
 
 

“Nomeia Vice Diretor Escolar e dá outras providências.” 
 
 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE IPECAETÁ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais 
e, com base no Edital nº 002/2023 do Processo de Seleção para Exercício da Função de Gestores 
Escolares, 
 
 
DECRETA: 
 
 
Art. 1º - Fica nomeado(a) o(a) Sr.(a) LUCINEIA RAMOS SILVA para Cargo de Vice Diretor Escolar 
- DAI/2, aprovado(a) no Processo de Seleção para Exercício da Função de Gestores Escolares, 
Edital nº 002/2023, para desempenhar suas funções na Escola Municipal Isauro Manoel da Silva, 
Unidade Escolar vinculada à Secretaria Municipal de Educação e Cultura. 
 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 
 
 
 

Gabinete do Prefeito, 11 de janeiro de 2024 
  
 
 
 

Elcydes Piaggio de Oliveira Junior 
Prefeito Municipal 

 
 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

http://www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br/


                
     

Edição eletrônica disponível no site www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

www.ipecaeta.ba.gov.br 
Rua Vivaldo Reis, 02, Ipecaetá– Ba| Tel: 75 3685-2113  | • Gestor(a): Elcydes Piaggio de Oliveira Junior       

QUINTA -FEIRA 
11 DE JANEIRO 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 08 

 

 

DECRETO Nº 053/2024 
De: 11 de janeiro de 2024 
 
 
 

“Nomeia Vice Diretor Escolar e dá outras providências.” 
 
 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE IPECAETÁ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais 
e, com base no Edital nº 002/2023 do Processo de Seleção para Exercício da Função de Gestores 
Escolares, 
 
 
DECRETA: 
 
 
Art. 1º - Fica nomeado(a) o(a) Sr.(a) DANIELA SANTANA MACHADO para Cargo de Vice Diretor 
Escolar - DAI/2, aprovado(a) no Processo de Seleção para Exercício da Função de Gestores 
Escolares, Edital nº 002/2023, para desempenhar suas funções na Escola Municipal Isauro 
Manoel da Silva, Unidade Escolar vinculada à Secretaria Municipal de Educação e Cultura. 
 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 
 
 
 

Gabinete do Prefeito, 11 de janeiro de 2024 
  
 
 
 

Elcydes Piaggio de Oliveira Junior 
Prefeito Municipal 

 
 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

http://www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br/


                
     

Edição eletrônica disponível no site www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

www.ipecaeta.ba.gov.br 
Rua Vivaldo Reis, 02, Ipecaetá– Ba| Tel: 75 3685-2113  | • Gestor(a): Elcydes Piaggio de Oliveira Junior       

QUINTA -FEIRA 
11 DE JANEIRO 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 08 

 

 

DECRETO Nº 054/2024 
De: 11 de janeiro de 2024 
 
 
 

“Nomeia Vice Diretor Escolar e dá outras providências.” 
 
 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE IPECAETÁ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais 
e, com base no Edital nº 002/2023 do Processo de Seleção para Exercício da Função de Gestores 
Escolares, 
 
 
DECRETA: 
 
 
Art. 1º - Fica nomeado(a) o(a) Sr.(a) DORINELMA DOS SANTOS SILVA para Cargo de Vice 
Diretor Escolar - DAI/2, aprovado(a) no Processo de Seleção para Exercício da Função de Gestores 
Escolares, Edital nº 002/2023, para desempenhar suas funções na Escola Municipal Manoel dos 
Santos, Unidade Escolar vinculada à Secretaria Municipal de Educação e Cultura. 
 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 
 
 
 

Gabinete do Prefeito, 11 de janeiro de 2024 
  
 
 
 

Elcydes Piaggio de Oliveira Junior 
Prefeito Municipal 

 
 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

http://www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br/


                
     

Edição eletrônica disponível no site www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

www.ipecaeta.ba.gov.br 
Rua Vivaldo Reis, 02, Ipecaetá– Ba| Tel: 75 3685-2113  | • Gestor(a): Elcydes Piaggio de Oliveira Junior       

QUINTA -FEIRA 
11 DE JANEIRO 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 08 

 

 

DECRETO Nº 055/2024 
De: 11 de janeiro de 2024 
 
 
 

“Nomeia Vice Diretor Escolar e dá outras providências.” 
 
 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE IPECAETÁ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais 
e, com base no Edital nº 001/2023 do Processo de Seleção para Exercício da Função de Gestores 
Escolares, 
 
 
DECRETA: 
 
 
Art. 1º - Fica nomeado(a) o(a) Sr.(a) NÚBIA SANTANA ROCHA GONZAGA para Cargo de Vice 
Diretor Escolar - DAI/2, aprovado(a) no Processo de Seleção para Exercício da Função de Gestores 
Escolares, Edital nº 001/2023, para desempenhar suas funções na Escola Municipal Manoel dos 
Santos, Unidade Escolar vinculada à Secretaria Municipal de Educação e Cultura. 
 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 
 
 
 

Gabinete do Prefeito, 11 de janeiro de 2024 
  
 
 
 

Elcydes Piaggio de Oliveira Junior 
Prefeito Municipal 

 
 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

http://www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br/


                
     

Edição eletrônica disponível no site www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

www.ipecaeta.ba.gov.br 
Rua Vivaldo Reis, 02, Ipecaetá– Ba| Tel: 75 3685-2113  | • Gestor(a): Elcydes Piaggio de Oliveira Junior       

QUINTA -FEIRA 
11 DE JANEIRO 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 08 

 

 

DECRETO Nº 056/2024 
De: 11 de janeiro de 2024 
 
 
 

“Nomeia Vice Diretor Escolar e dá outras providências.” 
 
 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE IPECAETÁ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais 
e, com base no Edital nº 001/2023 do Processo de Seleção para Exercício da Função de Gestores 
Escolares, 
 
 
DECRETA: 
 
 
Art. 1º - Fica nomeado(a) o(a) Sr.(a) ERICA DA SILVA GOMES para Cargo de Vice Diretor Escolar 
- DAI/2, aprovado(a) no Processo de Seleção para Exercício da Função de Gestores Escolares, 
Edital nº 001/2023, para desempenhar suas funções nas Escolas Nucleadas Roque Azevedo 
Rocha e Maria Augusta Conceição Cruz, Unidades Escolares vinculadas à Secretaria Municipal 
de Educação e Cultura. 
 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 
 
 
 

Gabinete do Prefeito, 11 de janeiro de 2024 
  
 
 
 

Elcydes Piaggio de Oliveira Junior 
Prefeito Municipal 

 
 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

http://www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br/


                
     

Edição eletrônica disponível no site www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

www.ipecaeta.ba.gov.br 
Rua Vivaldo Reis, 02, Ipecaetá– Ba| Tel: 75 3685-2113  | • Gestor(a): Elcydes Piaggio de Oliveira Junior       

QUINTA -FEIRA 
11 DE JANEIRO 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 08 

 

 

 

DECRETO Nº 057/2024 
De: 11 de janeiro de 2024 
 
 
 

“Nomeia Vice Diretor Escolar e dá outras providências.” 
 
 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE IPECAETÁ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais 
e, com base no Edital nº 001/2023 do Processo de Seleção para Exercício da Função de Gestores 
Escolares, 
 
 
DECRETA: 
 
 
Art. 1º - Fica nomeado(a) o(a) Sr.(a) DAIANE CRUZ OLIVEIRA para Cargo de Vice Diretor Escolar 
- DAI/2, aprovado(a) no Processo de Seleção para Exercício da Função de Gestores Escolares, 
Edital nº 001/2023, para desempenhar suas funções nas Escolas Nucleadas Roque Azevedo 
Rocha e Maria Augusta Conceição Cruz, Unidades Escolares vinculadas à Secretaria Municipal 
de Educação e Cultura. 
 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 
 
 
 

Gabinete do Prefeito, 11 de janeiro de 2024 
  
 
 
 

Elcydes Piaggio de Oliveira Junior 
Prefeito Municipal 

 
 

 

 

 

 
 
 

 

 

http://www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br/


                
     

Edição eletrônica disponível no site www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

www.ipecaeta.ba.gov.br 
Rua Vivaldo Reis, 02, Ipecaetá– Ba| Tel: 75 3685-2113  | • Gestor(a): Elcydes Piaggio de Oliveira Junior       

QUINTA -FEIRA 
11 DE JANEIRO 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 08 

 

 

DECRETO Nº 058/2024 
De: 11 de janeiro de 2024 
 
 
 

“Nomeia Vice Diretor Escolar e dá outras providências.” 
 
 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE IPECAETÁ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais 
e, com base no Edital nº 001/2023 do Processo de Seleção para Exercício da Função de Gestores 
Escolares, 
 
 
DECRETA: 
 
 
Art. 1º - Fica nomeado(a) o(a) Sr.(a) ERISDAN CRUZ COSTA para Cargo de Vice Diretor Escolar 
- DAI/2, aprovado(a) no Processo de Seleção para Exercício da Função de Gestores Escolares, 
Edital nº 001/2023, para desempenhar suas funções na Escola Municipal Hildo Rocha da 
Trindade, Unidade Escolar vinculada à Secretaria Municipal de Educação e Cultura. 
 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 
 
 
 

Gabinete do Prefeito, 11 de janeiro de 2024 
  
 
 
 

Elcydes Piaggio de Oliveira Junior 
Prefeito Municipal 

 
 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

http://www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br/


                
     

Edição eletrônica disponível no site www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

www.ipecaeta.ba.gov.br 
Rua Vivaldo Reis, 02, Ipecaetá– Ba| Tel: 75 3685-2113  | • Gestor(a): Elcydes Piaggio de Oliveira Junior       

QUINTA -FEIRA 
11 DE JANEIRO 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 08 

 

 

DECRETO Nº 059/2024 
De: 11 de janeiro de 2024 
 
 
 

“Nomeia Vice Diretor Escolar e dá outras providências.” 
 
 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE IPECAETÁ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais 
e, com base no Edital nº 001/2023 do Processo de Seleção para Exercício da Função de Gestores 
Escolares, 
 
 
DECRETA: 
 
 
Art. 1º - Fica nomeado(a) o(a) Sr.(a) IVANI RIBEIRO DA CRUZ para Cargo de Vice Diretor Escolar 
- DAI/2, aprovado(a) no Processo de Seleção para Exercício da Função de Gestores Escolares, 
Edital nº 001/2023, para desempenhar suas funções na Escola Municipal Hildo Rocha da 
Trindade, Unidade Escolar vinculada à Secretaria Municipal de Educação e Cultura. 
 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 
 
 
 

Gabinete do Prefeito, 11 de janeiro de 2024 
  
 
 
 

Elcydes Piaggio de Oliveira Junior 
Prefeito Municipal 

 
 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

http://www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br/


                
     

Edição eletrônica disponível no site www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

www.ipecaeta.ba.gov.br 
Rua Vivaldo Reis, 02, Ipecaetá– Ba| Tel: 75 3685-2113  | • Gestor(a): Elcydes Piaggio de Oliveira Junior       

QUINTA -FEIRA 
11 DE JANEIRO 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 08 

 

 

 

DECRETO Nº 060/2024 
De: 11 de janeiro de 2024 
 
 
 

“Nomeia Vice Diretor Escolar e dá outras providências.” 
 
 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE IPECAETÁ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais 
e, com base no Edital nº 001/2023 do Processo de Seleção para Exercício da Função de Gestores 
Escolares, 
 
 
DECRETA: 
 
 
Art. 1º - Fica nomeado(a) o(a) Sr.(a) EDILENE OLIVEIRA DA CRUZ para Cargo de Vice Diretor 
Escolar - DAI/2, aprovado(a) no Processo de Seleção para Exercício da Função de Gestores 
Escolares, Edital nº 001/2023, para desempenhar suas funções na Escola Municipal Eduardo 
José da Silva, Unidade Escolar vinculada à Secretaria Municipal de Educação e Cultura. 
 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 
 
 
 

Gabinete do Prefeito, 11 de janeiro de 2024 
  
 
 
 

Elcydes Piaggio de Oliveira Junior 
Prefeito Municipal 

 
 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

http://www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br/


                
     

Edição eletrônica disponível no site www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

www.ipecaeta.ba.gov.br 
Rua Vivaldo Reis, 02, Ipecaetá– Ba| Tel: 75 3685-2113  | • Gestor(a): Elcydes Piaggio de Oliveira Junior       

QUINTA -FEIRA 
11 DE JANEIRO 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 08 

 

 

 

 

DECRETO Nº 061/2024 
De: 11 de janeiro de 2024 
 
 
 

“Nomeia Vice Diretor Escolar e dá outras providências.” 
 
 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE IPECAETÁ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais 
e, com base no Edital nº 001/2023 do Processo de Seleção para Exercício da Função de Gestores 
Escolares, 
 
 
DECRETA: 
 
 
Art. 1º - Fica nomeado(a) o(a) Sr.(a) JOSENICE MOREIRA BASTOS IRMÃ para Cargo de Vice 
Diretor Escolar - DAI/2, aprovado(a) no Processo de Seleção para Exercício da Função de Gestores 
Escolares, Edital nº 001/2023, para desempenhar suas funções na Escola Municipal Eduardo 
José da Silva, Unidade Escolar vinculada à Secretaria Municipal de Educação e Cultura. 
 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 
 
 
 

Gabinete do Prefeito, 11 de janeiro de 2024 
  
 
 
 

Elcydes Piaggio de Oliveira Junior 
Prefeito Municipal 

 
 

 

 

 

 
 
 

 

 

http://www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br/


                
     

Edição eletrônica disponível no site www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

www.ipecaeta.ba.gov.br 
Rua Vivaldo Reis, 02, Ipecaetá– Ba| Tel: 75 3685-2113  | • Gestor(a): Elcydes Piaggio de Oliveira Junior       

QUINTA -FEIRA 
11 DE JANEIRO 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 08 

 

 

DECRETO Nº 062/2024 
De: 11 de janeiro de 2024 
 
 
 

“Nomeia Vice Diretor Escolar e dá outras providências.” 
 
 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE IPECAETÁ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais 
e, com base no Edital nº 001/2023 do Processo de Seleção para Exercício da Função de Gestores 
Escolares, 
 
 
DECRETA: 
 
 
Art. 1º - Fica nomeado(a) o(a) Sr.(a) JANIETE GOMES MARINHO para Cargo de Vice Diretor 
Escolar - DAI/2, aprovado(a) no Processo de Seleção para Exercício da Função de Gestores 
Escolares, Edital nº 001/2023, para desempenhar suas funções na Escola Municipal Margarida 
Rodrigues de Oliveira, Unidade Escolar vinculada à Secretaria Municipal de Educação e Cultura. 
 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 
 
 
 

Gabinete do Prefeito, 11 de janeiro de 2024 
  
 
 
 

Elcydes Piaggio de Oliveira Junior 
Prefeito Municipal 

 
 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

http://www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br/


                
     

Edição eletrônica disponível no site www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

www.ipecaeta.ba.gov.br 
Rua Vivaldo Reis, 02, Ipecaetá– Ba| Tel: 75 3685-2113  | • Gestor(a): Elcydes Piaggio de Oliveira Junior       

QUINTA -FEIRA 
11 DE JANEIRO 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 08 

 

 

DECRETO Nº 063/2024 
De: 11 de janeiro de 2024 
 
 
 

“Nomeia Vice Diretor Escolar e dá outras providências.” 
 
 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE IPECAETÁ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais 
e, com base no Edital nº 001/2023 do Processo de Seleção para Exercício da Função de Gestores 
Escolares, 
 
 
DECRETA: 
 
 
Art. 1º - Fica nomeado(a) o(a) Sr.(a) ROSENICE LIMA DA CRUZ para Cargo de Vice Diretor 
Escolar - DAI/2, aprovado(a) no Processo de Seleção para Exercício da Função de Gestores 
Escolares, Edital nº 001/2023, para desempenhar suas funções na Escola Municipal Margarida 
Rodrigues de Oliveira, Unidade Escolar vinculada à Secretaria Municipal de Educação e Cultura. 
 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 
 
 
 

Gabinete do Prefeito, 11 de janeiro de 2024 
  
 
 
 

Elcydes Piaggio de Oliveira Junior 
Prefeito Municipal 

 
 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

http://www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br/


                
     

Edição eletrônica disponível no site www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

www.ipecaeta.ba.gov.br 
Rua Vivaldo Reis, 02, Ipecaetá– Ba| Tel: 75 3685-2113  | • Gestor(a): Elcydes Piaggio de Oliveira Junior       

QUINTA -FEIRA 
11 DE JANEIRO 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 08 

 

 

DECRETO Nº 064/2024 
De: 11 de janeiro de 2024 
 
 
 

“Nomeia Vice Diretor Escolar e dá outras providências.” 
 
 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE IPECAETÁ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais 
e, com base no Edital nº 001/2023 do Processo de Seleção para Exercício da Função de Gestores 
Escolares, 
 
 
DECRETA: 
 
 
Art. 1º - Fica nomeado(a) o(a) Sr.(a) ADRIANA TOMAZ CERQUEIRA SOUZA para Cargo de Vice 
Diretor Escolar - DAI/2, aprovado(a) no Processo de Seleção para Exercício da Função de Gestores 
Escolares, Edital nº 001/2023, para desempenhar suas funções na Escola Municipal Carlota Silva 
de Almeida, Unidade Escolar vinculada à Secretaria Municipal de Educação e Cultura. 
 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 
 
 
 

Gabinete do Prefeito, 11 de janeiro de 2024 
  
 
 
 

Elcydes Piaggio de Oliveira Junior 
Prefeito Municipal 

 
 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

http://www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br/


                
     

Edição eletrônica disponível no site www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

www.ipecaeta.ba.gov.br 
Rua Vivaldo Reis, 02, Ipecaetá– Ba| Tel: 75 3685-2113  | • Gestor(a): Elcydes Piaggio de Oliveira Junior       

QUINTA -FEIRA 
11 DE JANEIRO 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 08 

 

 

DECRETO Nº 065/2024 
De: 11 de janeiro de 2024 
 
 
 

“Nomeia Vice Diretor Escolar e dá outras providências.” 
 
 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE IPECAETÁ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais 
e, com base no Edital nº 001/2023 do Processo de Seleção para Exercício da Função de Gestores 
Escolares, 
 
 
DECRETA: 
 
 
Art. 1º - Fica nomeado(a) o(a) Sr.(a) CESSI ALMEIDA DOS ANJOS SILVA para Cargo de Vice 
Diretor Escolar - DAI/2, aprovado(a) no Processo de Seleção para Exercício da Função de Gestores 
Escolares, Edital nº 001/2023, para desempenhar suas funções na Creche Júlia Medeiros, 
Unidade Escolar vinculada à Secretaria Municipal de Educação e Cultura. 
 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 
 
 
 

Gabinete do Prefeito, 11 de janeiro de 2024 
  
 
 
 

Elcydes Piaggio de Oliveira Junior 
Prefeito Municipal 

 
 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

http://www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br/


                
     

Edição eletrônica disponível no site www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

www.ipecaeta.ba.gov.br 
Rua Vivaldo Reis, 02, Ipecaetá– Ba| Tel: 75 3685-2113  | • Gestor(a): Elcydes Piaggio de Oliveira Junior       

QUINTA -FEIRA 
11 DE JANEIRO 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 08 

 

 

DECRETO Nº 066/2024 
De: 11 de janeiro de 2024 
 
 
 

“Nomeia Vice Diretor Escolar e dá outras providências.” 
 
 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE IPECAETÁ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais 
e, com base no Edital nº 001/2023 do Processo de Seleção para Exercício da Função de Gestores 
Escolares, 
 
 
DECRETA: 
 
 
Art. 1º - Fica nomeado(a) o(a) Sr.(a) NICILEIA SANTOS SANTANA ROCHA para Cargo de Vice 
Diretor Escolar - DAI/2, aprovado(a) no Processo de Seleção para Exercício da Função de Gestores 
Escolares, Edital nº 001/2023, para desempenhar suas funções na Creche Júlia Medeiros, 
Unidade Escolar vinculada à Secretaria Municipal de Educação e Cultura. 
 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 
 
 
 

Gabinete do Prefeito, 11 de janeiro de 2024 
  
 
 
 

Elcydes Piaggio de Oliveira Junior 
Prefeito Municipal 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br/


                
     

Edição eletrônica disponível no site www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

www.ipecaeta.ba.gov.br 
Rua Vivaldo Reis, 02, Ipecaetá– Ba| Tel: 75 3685-2113  | • Gestor(a): Elcydes Piaggio de Oliveira Junior       

QUINTA -FEIRA 
11 DE JANEIRO 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 08 

 

 

DECRETO Nº 067/2024 
De: 11 de janeiro de 2024 
 
 
 

“Nomeia Vice Diretor Escolar e dá outras providências.” 
 
 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE IPECAETÁ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais 
e, com base no Edital nº 001/2023 do Processo de Seleção para Exercício da Função de Gestores 
Escolares, 
 
 
DECRETA: 
 
 
Art. 1º - Fica nomeado(a) o(a) Sr.(a) LUCIANA FAGUNDES ANDRADE PEREIRA para Cargo de 
Vice Diretor Escolar - DAI/2, aprovado(a) no Processo de Seleção para Exercício da Função de 
Gestores Escolares, Edital nº 001/2023, para desempenhar suas funções na Escola Municipal 
João Cerqueira Gomes, Unidade Escolar vinculada à Secretaria Municipal de Educação e Cultura. 
 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 
 
 
 

Gabinete do Prefeito, 11 de janeiro de 2024 
  
 
 
 

Elcydes Piaggio de Oliveira Junior 
Prefeito Municipal 

 
 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

http://www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br/


                
     

Edição eletrônica disponível no site www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

www.ipecaeta.ba.gov.br 
Rua Vivaldo Reis, 02, Ipecaetá– Ba| Tel: 75 3685-2113  | • Gestor(a): Elcydes Piaggio de Oliveira Junior       

QUINTA -FEIRA 
11 DE JANEIRO 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 08 

 

 

DECRETO Nº 068/2024 
De: 11 de janeiro de 2024 
 
 
 

“Nomeia Vice Diretor Escolar e dá outras providências.” 
 
 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE IPECAETÁ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais 
e, com base no Edital nº 001/2023 do Processo de Seleção para Exercício da Função de Gestores 
Escolares, 
 
 
DECRETA: 
 
 
Art. 1º - Fica nomeado(a) o(a) Sr.(a) MARLY OLIVEIRA SOUZA para Cargo de Vice Diretor Escolar 
- DAI/2, aprovado(a) no Processo de Seleção para Exercício da Função de Gestores Escolares, 
Edital nº 001/2023, para desempenhar suas funções na Escola Municipal João Cerqueira 
Gomes, Unidade Escolar vinculada à Secretaria Municipal de Educação e Cultura. 
 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 
 
 
 

Gabinete do Prefeito, 11 de janeiro de 2024 
  
 
 
 

Elcydes Piaggio de Oliveira Junior 
Prefeito Municipal 

 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br/


                
     

Edição eletrônica disponível no site www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

www.ipecaeta.ba.gov.br 
Rua Vivaldo Reis, 02, Ipecaetá– Ba| Tel: 75 3685-2113  | • Gestor(a): Elcydes Piaggio de Oliveira Junior       

QUINTA -FEIRA 
11 DE JANEIRO 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 08 

 

 
 

DECRETO Nº 068/2024 
De: 11 de janeiro de 2024 
 
 
 

“Nomeia Vice Diretor Escolar e dá outras providências.” 
 
 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE IPECAETÁ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais 
e, com base no Edital nº 001/2023 do Processo de Seleção para Exercício da Função de Gestores 
Escolares, 
 
 
DECRETA: 
 
 
Art. 1º - Fica nomeado(a) o(a) Sr.(a) MARLY OLIVEIRA SOUZA para Cargo de Vice Diretor Escolar 
- DAI/2, aprovado(a) no Processo de Seleção para Exercício da Função de Gestores Escolares, 
Edital nº 001/2023, para desempenhar suas funções na Escola Municipal João Cerqueira 
Gomes, Unidade Escolar vinculada à Secretaria Municipal de Educação e Cultura. 
 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 
 
 
 

Gabinete do Prefeito, 11 de janeiro de 2024 
  
 
 
 

Elcydes Piaggio de Oliveira Junior 
Prefeito Municipal 

 
 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

http://www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br/


                
     

Edição eletrônica disponível no site www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

www.ipecaeta.ba.gov.br 
Rua Vivaldo Reis, 02, Ipecaetá– Ba| Tel: 75 3685-2113  | • Gestor(a): Elcydes Piaggio de Oliveira Junior       

QUINTA -FEIRA 
11 DE JANEIRO 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 08 

 

 

DECRETO Nº 069/2024 
De: 11 de janeiro de 2024 
 
 
 

“Nomeia Vice Diretor Escolar e dá outras providências.” 
 
 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE IPECAETÁ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais 
e, com base no Edital nº 001/2023 do Processo de Seleção para Exercício da Função de Gestores 
Escolares, 
 
 
DECRETA: 
 
 
Art. 1º - Fica nomeado(a) o(a) Sr.(a) MARISE SILVA DE CARVALHO para Cargo de Vice Diretor 
Escolar - DAI/2, aprovado(a) no Processo de Seleção para Exercício da Função de Gestores 
Escolares, Edital nº 001/2023, para desempenhar suas funções na Escola Municipal Manoel José 
Gomes, Unidade Escolar vinculada à Secretaria Municipal de Educação e Cultura. 
 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 
 
 
 

Gabinete do Prefeito, 11 de janeiro de 2024 
  
 
 
 

Elcydes Piaggio de Oliveira Junior 
Prefeito Municipal 

 
 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

http://www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br/


                
     

Edição eletrônica disponível no site www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

www.ipecaeta.ba.gov.br 
Rua Vivaldo Reis, 02, Ipecaetá– Ba| Tel: 75 3685-2113  | • Gestor(a): Elcydes Piaggio de Oliveira Junior       

QUINTA -FEIRA 
11 DE JANEIRO 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 08 

 

 

DECRETO Nº 069/2024 
De: 11 de janeiro de 2024 
 
 
 

“Nomeia Vice Diretor Escolar e dá outras providências.” 
 
 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE IPECAETÁ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais 
e, com base no Edital nº 001/2023 do Processo de Seleção para Exercício da Função de Gestores 
Escolares, 
 
 
DECRETA: 
 
 
Art. 1º - Fica nomeado(a) o(a) Sr.(a) MARISE SILVA DE CARVALHO para Cargo de Vice Diretor 
Escolar - DAI/2, aprovado(a) no Processo de Seleção para Exercício da Função de Gestores 
Escolares, Edital nº 001/2023, para desempenhar suas funções na Escola Municipal Manoel José 
Gomes, Unidade Escolar vinculada à Secretaria Municipal de Educação e Cultura. 
 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 
 
 
 

Gabinete do Prefeito, 11 de janeiro de 2024 
  
 
 
 

Elcydes Piaggio de Oliveira Junior 
Prefeito Municipal 

 
 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

http://www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br/


                
     

Edição eletrônica disponível no site www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

www.ipecaeta.ba.gov.br 
Rua Vivaldo Reis, 02, Ipecaetá– Ba| Tel: 75 3685-2113  | • Gestor(a): Elcydes Piaggio de Oliveira Junior       

QUINTA -FEIRA 
11 DE JANEIRO 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 08 

 

 

DECRETO Nº 070/2024 
De: 11 de janeiro de 2024 
 
 
 

“Nomeia Vice Diretor Escolar e dá outras providências.” 
 
 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE IPECAETÁ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais 
e, com base no Edital nº 001/2023 do Processo de Seleção para Exercício da Função de Gestores 
Escolares, 
 
 
DECRETA: 
 
 
Art. 1º - Fica nomeado(a) o(a) Sr.(a) NUBIA LAFAYETTE DA SILVA SILVA para Cargo de Vice 
Diretor Escolar - DAI/2, aprovado(a) no Processo de Seleção para Exercício da Função de Gestores 
Escolares, Edital nº 001/2023, para desempenhar suas funções na Escola Municipal Manoel José 
Gomes, Unidade Escolar vinculada à Secretaria Municipal de Educação e Cultura. 
 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 
 
 
 

Gabinete do Prefeito, 11 de janeiro de 2024 
  
 
 
 

Elcydes Piaggio de Oliveira Junior 
Prefeito Municipal 

 
 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

http://www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br/


                
     

Edição eletrônica disponível no site www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

www.ipecaeta.ba.gov.br 
Rua Vivaldo Reis, 02, Ipecaetá– Ba| Tel: 75 3685-2113  | • Gestor(a): Elcydes Piaggio de Oliveira Junior       

QUINTA -FEIRA 
11 DE JANEIRO 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 08 

 

 

DECRETO Nº 071/2024 
De: 11 de janeiro de 2024 
 
 
 

“Nomeia Vice Diretor Escolar e dá outras providências.” 
 
 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE IPECAETÁ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais 
e, com base no Edital nº 001/2023 do Processo de Seleção para Exercício da Função de Gestores 
Escolares, 
 
 
DECRETA: 
 
 
Art. 1º - Fica nomeado(a) o(a) Sr.(a) ELI CARLA SOARES DOS SANTOS para Cargo de Vice 
Diretor Escolar - DAI/2, aprovado(a) no Processo de Seleção para Exercício da Função de Gestores 
Escolares, Edital nº 001/2023, para desempenhar suas funções na Escola Municipal Iêda 
Barradas Carneiro, Unidade Escolar vinculada à Secretaria Municipal de Educação e Cultura. 
 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 
 
 
 

Gabinete do Prefeito, 11 de janeiro de 2024 
  
 
 
 

Elcydes Piaggio de Oliveira Junior 
Prefeito Municipal 

 
 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

http://www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br/


                
     

Edição eletrônica disponível no site www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

www.ipecaeta.ba.gov.br 
Rua Vivaldo Reis, 02, Ipecaetá– Ba| Tel: 75 3685-2113  | • Gestor(a): Elcydes Piaggio de Oliveira Junior       

QUINTA -FEIRA 
11 DE JANEIRO 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 08 

 

 

DECRETO Nº 072/2024 
De: 11 de janeiro de 2024 
 
 
 

“Nomeia Vice Diretor Escolar e dá outras providências.” 
 
 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE IPECAETÁ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais 
e, com base no Edital nº 002/2023 do Processo de Seleção para Exercício da Função de Gestores 
Escolares, 
 
 
DECRETA: 
 
 
Art. 1º - Fica nomeado(a) o(a) Sr.(a) ANA MARIA OLIVEIRA PASSOS para Cargo de Vice Diretor 
Escolar - DAI/2, aprovado(a) no Processo de Seleção para Exercício da Função de Gestores 
Escolares, Edital nº 002/2023, para desempenhar suas funções na Escola Municipal Iêda 
Barradas Carneiro, Unidade Escolar vinculada à Secretaria Municipal de Educação e Cultura. 
 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 
 
 
 

Gabinete do Prefeito, 11 de janeiro de 2024 
  
 
 
 

Elcydes Piaggio de Oliveira Junior 
Prefeito Municipal 

 
 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

http://www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br/


                
     

Edição eletrônica disponível no site www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

www.ipecaeta.ba.gov.br 
Rua Vivaldo Reis, 02, Ipecaetá– Ba| Tel: 75 3685-2113  | • Gestor(a): Elcydes Piaggio de Oliveira Junior       

QUINTA -FEIRA 
11 DE JANEIRO 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 08 

 

 

DECRETO Nº 073/2024 
De: 11 de janeiro de 2024 
 
 
 

“Nomeia Vice Diretor Escolar e dá outras providências.” 
 
 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE IPECAETÁ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais 
e, com base no Edital nº 001/2023 do Processo de Seleção para Exercício da Função de Gestores 
Escolares, 
 
 
DECRETA: 
 
 
Art. 1º - Fica nomeado(a) o(a) Sr.(a) ANA LÚCIA SANTOS ANUNCIAÇÃO para Cargo de Vice 
Diretor Escolar - DAI/2, aprovado(a) no Processo de Seleção para Exercício da Função de Gestores 
Escolares, Edital nº 001/2023, para desempenhar suas funções na Escola Municipal Osório 
Ferreira dos Santos, Unidade Escolar vinculada à Secretaria Municipal de Educação e Cultura. 
 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 
 
 
 

Gabinete do Prefeito, 11 de janeiro de 2024 
  
 
 
 

Elcydes Piaggio de Oliveira Junior 
Prefeito Municipal 

 
 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

http://www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br/


                
     

Edição eletrônica disponível no site www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

www.ipecaeta.ba.gov.br 
Rua Vivaldo Reis, 02, Ipecaetá– Ba| Tel: 75 3685-2113  | • Gestor(a): Elcydes Piaggio de Oliveira Junior       

QUINTA -FEIRA 
11 DE JANEIRO 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 08 

 

 

DECRETO Nº 074/2024 
De: 11 de janeiro de 2024 
 
 
 

“Nomeia Vice Diretor Escolar e dá outras providências.” 
 
 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE IPECAETÁ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais 
e, com base no Edital nº 001/2023 do Processo de Seleção para Exercício da Função de Gestores 
Escolares, 
 
 
DECRETA: 
 
 
Art. 1º - Fica nomeado(a) o(a) Sr.(a) HERLY PAULA DE SOUZA SANTANA para Cargo de Vice 
Diretor Escolar - DAI/2, aprovado(a) no Processo de Seleção para Exercício da Função de Gestores 
Escolares, Edital nº 001/2023, para desempenhar suas funções na Escola Municipal Professora 
Eulira de Oliveira Dias Silva, Unidade Escolar vinculada à Secretaria Municipal de Educação e 
Cultura. 
 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 
 
 
 

Gabinete do Prefeito, 11 de janeiro de 2024 
  
 
 
 

Elcydes Piaggio de Oliveira Junior 
Prefeito Municipal 

 
 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

http://www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br/


                
     

Edição eletrônica disponível no site www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

www.ipecaeta.ba.gov.br 
Rua Vivaldo Reis, 02, Ipecaetá– Ba| Tel: 75 3685-2113  | • Gestor(a): Elcydes Piaggio de Oliveira Junior       

QUINTA -FEIRA 
11 DE JANEIRO 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 08 

 

 

DECRETO Nº 075/2024 
De: 11 de janeiro de 2024 
 
 
 

“Nomeia Vice Diretor Escolar e dá outras providências.” 
 
 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE IPECAETÁ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais 
e, com base no Edital nº 001/2023 do Processo de Seleção para Exercício da Função de Gestores 
Escolares, 
 
 
DECRETA: 
 
 
Art. 1º - Fica nomeado(a) o(a) Sr.(a) STELLA PASSOS GOMES para Cargo de Vice Diretor Escolar 
- DAI/2, aprovado(a) no Processo de Seleção para Exercício da Função de Gestores Escolares, 
Edital nº 001/2023, para desempenhar suas funções na Escola Municipal Manoel Correia, 
Unidade Escolar vinculada à Secretaria Municipal de Educação e Cultura. 
 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 
 
 
 

Gabinete do Prefeito, 11 de janeiro de 2024 
  
 
 
 

Elcydes Piaggio de Oliveira Junior 
Prefeito Municipal 

 
 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

http://www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br/


                
     

Edição eletrônica disponível no site www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

www.ipecaeta.ba.gov.br 
Rua Vivaldo Reis, 02, Ipecaetá– Ba| Tel: 75 3685-2113  | • Gestor(a): Elcydes Piaggio de Oliveira Junior       

QUINTA -FEIRA 
11 DE JANEIRO 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 08 

 

 

DECRETO Nº 076/2024 
De: 11 de janeiro de 2024 
 
 
 

“Nomeia Vice Diretor Escolar e dá outras providências.” 
 
 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE IPECAETÁ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais 
e, com base no Edital nº 001/2023 do Processo de Seleção para Exercício da Função de Gestores 
Escolares, 
 
 
DECRETA: 
 
 
Art. 1º - Fica nomeado(a) o(a) Sr.(a) MARIA DAS GRAÇAS SILVA BASTOS para Cargo de Vice 
Diretor Escolar - DAI/2, aprovado(a) no Processo de Seleção para Exercício da Função de Gestores 
Escolares, Edital nº 001/2023, para desempenhar suas funções na Escola Municipal Manoel 
Correia, Unidade Escolar vinculada à Secretaria Municipal de Educação e Cultura. 
 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 
 
 
 

Gabinete do Prefeito, 11 de janeiro de 2024 
  
 
 
 

Elcydes Piaggio de Oliveira Junior 
Prefeito Municipal 

 
 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

http://www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br/


                
     

Edição eletrônica disponível no site www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

www.ipecaeta.ba.gov.br 
Rua Vivaldo Reis, 02, Ipecaetá– Ba| Tel: 75 3685-2113  | • Gestor(a): Elcydes Piaggio de Oliveira Junior       

QUINTA -FEIRA 
11 DE JANEIRO 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 08 

 

 

DECRETO Nº 077/2024 
De: 11 de janeiro de 2024 
 
 
 

“Nomeia Vice Diretor Escolar e dá outras providências.” 
 
 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE IPECAETÁ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais 
e, com base no Edital nº 001/2023 do Processo de Seleção para Exercício da Função de Gestores 
Escolares, 
 
 
DECRETA: 
 
 
Art. 1º - Fica nomeado(a) o(a) Sr.(a) ANA BETÂNIA SANTOS VILELA para Cargo de Vice Diretor 
Escolar - DAI/2, aprovado(a) no Processo de Seleção para Exercício da Função de Gestores 
Escolares, Edital nº 001/2023, para desempenhar suas funções na Escola Municipal Laudelino 
Gonçalves de Moura, Unidade Escolar vinculada à Secretaria Municipal de Educação e Cultura. 
 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 
 
 
 

Gabinete do Prefeito, 11 de janeiro de 2024 
  
 
 
 

Elcydes Piaggio de Oliveira Junior 
Prefeito Municipal 

 
 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

http://www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br/


                
     

Edição eletrônica disponível no site www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

www.ipecaeta.ba.gov.br 
Rua Vivaldo Reis, 02, Ipecaetá– Ba| Tel: 75 3685-2113  | • Gestor(a): Elcydes Piaggio de Oliveira Junior       

QUINTA -FEIRA 
11 DE JANEIRO 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 08 

 

 

DECRETO Nº 078/2024 
De: 11 de janeiro de 2024 
 
 
 

“Nomeia Vice Diretor Escolar e dá outras providências.” 
 
 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE IPECAETÁ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais 
e, com base no Edital nº 001/2023 do Processo de Seleção para Exercício da Função de Gestores 
Escolares, 
 
 
DECRETA: 
 
 
Art. 1º - Fica nomeado(a) o(a) Sr.(a) GEANE BARBOSA ALMEIDA para Cargo de Vice Diretor 
Escolar - DAI/2, aprovado(a) no Processo de Seleção para Exercício da Função de Gestores 
Escolares, Edital nº 001/2023, para desempenhar suas funções na Escola Municipal Laudelino 
Gonçalves de Moura, Unidade Escolar vinculada à Secretaria Municipal de Educação e Cultura. 
 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 
 
 
 

Gabinete do Prefeito, 11 de janeiro de 2024 
  
 
 
 

Elcydes Piaggio de Oliveira Junior 
Prefeito Municipal 

 
 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

http://www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br/


                
     

Edição eletrônica disponível no site www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

www.ipecaeta.ba.gov.br 
Rua Vivaldo Reis, 02, Ipecaetá– Ba| Tel: 75 3685-2113  | • Gestor(a): Elcydes Piaggio de Oliveira Junior       

QUINTA -FEIRA 
11 DE JANEIRO 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 08 

 

 

DECRETO Nº 079/2024 
De: 11 de janeiro de 2024 
 
 
 

“Nomeia Vice Diretor Escolar e dá outras providências.” 
 
 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE IPECAETÁ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais 
e, com base no Edital nº 001/2023 do Processo de Seleção para Exercício da Função de Gestores 
Escolares, 
 
 
DECRETA: 
 
 
Art. 1º - Fica nomeado(a) o(a) Sr.(a) MIRIAN BARBOSA FERREIRA para Cargo de Vice Diretor 
Escolar - DAI/2, aprovado(a) no Processo de Seleção para Exercício da Função de Gestores 
Escolares, Edital nº 001/2023, para desempenhar suas funções na Creche Landulfo Alves , 
Unidade Escolar vinculada à Secretaria Municipal de Educação e Cultura. 
 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 
 
 
 

Gabinete do Prefeito, 11 de janeiro de 2024 
  
 
 
 

Elcydes Piaggio de Oliveira Junior 
Prefeito Municipal 

 
 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

http://www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br/


                
     

Edição eletrônica disponível no site www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

www.ipecaeta.ba.gov.br 
Rua Vivaldo Reis, 02, Ipecaetá– Ba| Tel: 75 3685-2113  | • Gestor(a): Elcydes Piaggio de Oliveira Junior       

QUINTA -FEIRA 
11 DE JANEIRO 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 08 

 

 

DECRETO Nº 080/2024 
De: 11 de janeiro de 2024 
 
 
 

“Nomeia Vice Diretor Escolar e dá outras providências.” 
 
 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE IPECAETÁ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais 
e, com base no Edital nº 001/2023 do Processo de Seleção para Exercício da Função de Gestores 
Escolares, 
 
 
DECRETA: 
 
 
Art. 1º - Fica nomeado(a) o(a) Sr.(a) LILIAN DE OLIVEIRA RIOS para Cargo de Vice Diretor 
Escolar - DAI/2, aprovado(a) no Processo de Seleção para Exercício da Função de Gestores 
Escolares, Edital nº 001/2023, para desempenhar suas funções na Creche Landulfo Alves , 
Unidade Escolar vinculada à Secretaria Municipal de Educação e Cultura. 
 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 
 
 
 

Gabinete do Prefeito, 11 de janeiro de 2024 
  
 
 
 

Elcydes Piaggio de Oliveira Junior 
Prefeito Municipal 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br/


                
     

Edição eletrônica disponível no site www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

www.ipecaeta.ba.gov.br 
Rua Vivaldo Reis, 02, Ipecaetá– Ba| Tel: 75 3685-2113  | • Gestor(a): Elcydes Piaggio de Oliveira Junior       

QUINTA -FEIRA 
11 DE JANEIRO 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 08 

 

 

DECRETO Nº 081/2024 
De: 11 de janeiro de 2024 
 
 
 

“Nomeia Vice Diretor Escolar e dá outras providências.” 
 
 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE IPECAETÁ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais 
e, com base no Edital nº 001/2023 do Processo de Seleção para Exercício da Função de Gestores 
Escolares, 
 
 
DECRETA: 
 
 
Art. 1º - Fica nomeado(a) o(a) Sr.(a) EDNA DE SOUZA SANTANA para Cargo de Vice Diretor 
Escolar - DAI/2, aprovado(a) no Processo de Seleção para Exercício da Função de Gestores 
Escolares, Edital nº 001/2023, para desempenhar suas funções na Escola Municipal Lineu 
Cerqueira da Silva, Unidade Escolar vinculada à Secretaria Municipal de Educação e Cultura. 
 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 
 
 
 

Gabinete do Prefeito, 11 de janeiro de 2024 
  
 
 
 

Elcydes Piaggio de Oliveira Junior 
Prefeito Municipal 

 
 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

http://www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br/


                
     

Edição eletrônica disponível no site www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

www.ipecaeta.ba.gov.br 
Rua Vivaldo Reis, 02, Ipecaetá– Ba| Tel: 75 3685-2113  | • Gestor(a): Elcydes Piaggio de Oliveira Junior       

QUINTA -FEIRA 
11 DE JANEIRO 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 08 

 

DECRETO Nº 082/2024 
De: 11 de janeiro de 2024 
 
 
 

“Nomeia Vice Diretor Escolar e dá outras providências.” 
 
 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE IPECAETÁ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais 
e, com base no Edital nº 001/2023 do Processo de Seleção para Exercício da Função de Gestores 
Escolares, 
 
 
DECRETA: 
 
 
Art. 1º - Fica nomeado(a) o(a) Sr.(a) SANDRA BORGES OLIVEIRA para Cargo de Vice Diretor 
Escolar - DAI/2, aprovado(a) no Processo de Seleção para Exercício da Função de Gestores 
Escolares, Edital nº 001/2023, para desempenhar suas funções na Escola Municipal Lineu 
Cerqueira da Silva, Unidade Escolar vinculada à Secretaria Municipal de Educação e Cultura. 
 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 
 
 
 

Gabinete do Prefeito, 11 de janeiro de 2024 
  
 
 
 

Elcydes Piaggio de Oliveira Junior 
Prefeito Municipal 

 
 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

http://www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br/


                
     

Edição eletrônica disponível no site www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

www.ipecaeta.ba.gov.br 
Rua Vivaldo Reis, 02, Ipecaetá– Ba| Tel: 75 3685-2113  | • Gestor(a): Elcydes Piaggio de Oliveira Junior       

QUINTA -FEIRA 
11 DE JANEIRO 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 08 

 

 

DECRETO Nº 083/2024 
De: 11 de janeiro de 2024 
 
 
 

“Nomeia Vice Diretor Escolar e dá outras providências.” 
 
 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE IPECAETÁ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais 
e, com base no Edital nº 001/2023 do Processo de Seleção para Exercício da Função de Gestores 
Escolares, 
 
 
DECRETA: 
 
 
Art. 1º - Fica nomeado(a) o(a) Sr.(a) ANALICE BASTOS PEREIRA para Cargo de Vice Diretor 
Escolar - DAI/2, aprovado(a) no Processo de Seleção para Exercício da Função de Gestores 
Escolares, Edital nº 001/2023, para desempenhar suas funções na Escola Municipal Norberto 
Pereira, Unidade Escolar vinculada à Secretaria Municipal de Educação e Cultura. 
 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 
 
 
 

Gabinete do Prefeito, 11 de janeiro de 2024 
  
 
 
 

Elcydes Piaggio de Oliveira Junior 
Prefeito Municipal 

 
 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

http://www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br/


                
     

Edição eletrônica disponível no site www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

www.ipecaeta.ba.gov.br 
Rua Vivaldo Reis, 02, Ipecaetá– Ba| Tel: 75 3685-2113  | • Gestor(a): Elcydes Piaggio de Oliveira Junior       

QUINTA -FEIRA 
11 DE JANEIRO 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 08 

 

DECRETO Nº 084/2024 
De: 11 de janeiro de 2024 
 
 
 

“Nomeia Vice Diretor Escolar e dá outras providências.” 
 
 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE IPECAETÁ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais 
e, com base no Edital nº 001/2023 do Processo de Seleção para Exercício da Função de Gestores 
Escolares, 
 
 
DECRETA: 
 
 
Art. 1º - Fica nomeado(a) o(a) Sr.(a) ISABELA PEREIRA OLIVEIRA para Cargo de Vice Diretor 
Escolar - DAI/2, aprovado(a) no Processo de Seleção para Exercício da Função de Gestores 
Escolares, Edital nº 001/2023, para desempenhar suas funções na Escola Municipal Olavo 
Gomes, Unidade Escolar vinculada à Secretaria Municipal de Educação e Cultura. 
 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 
 
 
 

Gabinete do Prefeito, 11 de janeiro de 2024 
  
 
 
 

Elcydes Piaggio de Oliveira Junior 
Prefeito Municipal 

 
 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

http://www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br/


                
     

Edição eletrônica disponível no site www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

www.ipecaeta.ba.gov.br 
Rua Vivaldo Reis, 02, Ipecaetá– Ba| Tel: 75 3685-2113  | • Gestor(a): Elcydes Piaggio de Oliveira Junior       

QUINTA -FEIRA 
11 DE JANEIRO 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 08 

 

DECRETO Nº 085/2024 
De: 11 de janeiro de 2024 
 
 
 

“Nomeia Vice Diretor Escolar e dá outras providências.” 
 
 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE IPECAETÁ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais 
e, com base no Edital nº 001/2023 do Processo de Seleção para Exercício da Função de Gestores 
Escolares, 
 
 
DECRETA: 
 
 
Art. 1º - Fica nomeado(a) o(a) Sr.(a) DERAILDES DA SILVA BASTOS FIGUEIREDO para Cargo 
de Vice Diretor Escolar - DAI/2, aprovado(a) no Processo de Seleção para Exercício da Função de 
Gestores Escolares, Edital nº 001/2023, para desempenhar suas funções na Escola Municipal 
Olavo Gomes, Unidade Escolar vinculada à Secretaria Municipal de Educação e Cultura. 
 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 
 
 
 

Gabinete do Prefeito, 11 de janeiro de 2024 
  
 
 
 

Elcydes Piaggio de Oliveira Junior 
Prefeito Municipal 

 
 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

http://www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br/


                
     

Edição eletrônica disponível no site www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

www.ipecaeta.ba.gov.br 
Rua Vivaldo Reis, 02, Ipecaetá– Ba| Tel: 75 3685-2113  | • Gestor(a): Elcydes Piaggio de Oliveira Junior       

QUINTA -FEIRA 
11 DE JANEIRO 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 08 

 

DECRETO Nº 086/2024 
De: 11 de janeiro de 2024 
 
 
 

“Nomeia Vice Diretor Escolar e dá outras providências.” 
 
 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE IPECAETÁ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais 
e, com base no Edital nº 001/2023 do Processo de Seleção para Exercício da Função de Gestores 
Escolares, 
 
 
DECRETA: 
 
 
Art. 1º - Fica nomeado(a) o(a) Sr.(a) EDNA SILVA SANTOS SOUZA para Cargo de Vice Diretor 
Escolar - DAI/2, aprovado(a) no Processo de Seleção para Exercício da Função de Gestores 
Escolares, Edital nº 001/2023, para desempenhar suas funções na Escola Municipal Aprigio 
Santana, Unidade Escolar vinculada à Secretaria Municipal de Educação e Cultura. 
 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 
 
 
 

Gabinete do Prefeito, 11 de janeiro de 2024 
  
 
 
 

Elcydes Piaggio de Oliveira Junior 
Prefeito Municipal 

 
 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

http://www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br/


                
     

Edição eletrônica disponível no site www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

www.ipecaeta.ba.gov.br 
Rua Vivaldo Reis, 02, Ipecaetá– Ba| Tel: 75 3685-2113  | • Gestor(a): Elcydes Piaggio de Oliveira Junior       

QUINTA -FEIRA 
11 DE JANEIRO 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 08 

 

 

DECRETO Nº 087/2024 
De: 11 de janeiro de 2024 
 
 
 

“Nomeia Vice Diretor Escolar e dá outras providências.” 
 
 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE IPECAETÁ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais 
e, com base no Edital nº 001/2023 do Processo de Seleção para Exercício da Função de Gestores 
Escolares, 
 
 
DECRETA: 
 
 
Art. 1º - Fica nomeado(a) o(a) Sr.(a) MÉRCIA CONCEIÇÃO MACHADO CARVALHO para Cargo 
de Vice Diretor Escolar - DAI/2, aprovado(a) no Processo de Seleção para Exercício da Função de 
Gestores Escolares, Edital nº 001/2023, para desempenhar suas funções na Escola Municipal 
Aprigio Santana, Unidade Escolar vinculada à Secretaria Municipal de Educação e Cultura. 
 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 
 
 
 

Gabinete do Prefeito, 11 de janeiro de 2024 
  
 
 
 

Elcydes Piaggio de Oliveira Junior 
Prefeito Municipal 

 
 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

http://www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br/


                
     

Edição eletrônica disponível no site www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

www.ipecaeta.ba.gov.br 
Rua Vivaldo Reis, 02, Ipecaetá– Ba| Tel: 75 3685-2113  | • Gestor(a): Elcydes Piaggio de Oliveira Junior       

QUINTA -FEIRA 
11 DE JANEIRO 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 08 

 

DECRETO Nº 088/2024 
De: 11 de janeiro de 2024 
 
 
 

“Nomeia Vice Diretor Escolar e dá outras providências.” 
 
 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE IPECAETÁ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais 
e, com base no Edital nº 001/2023 do Processo de Seleção para Exercício da Função de Gestores 
Escolares, 
 
 
DECRETA: 
 
 
Art. 1º - Fica nomeado(a) o(a) Sr.(a) NELCI MAGALHÃES BASTOS DE SOUZA para Cargo de 
Vice Diretor Escolar - DAI/2, aprovado(a) no Processo de Seleção para Exercício da Função de 
Gestores Escolares, Edital nº 001/2023, para desempenhar suas funções na Escola Municipal 
Severino Amâncio Pereira, Unidade Escolar vinculada à Secretaria Municipal de Educação e 
Cultura. 
 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 
 
 
 

Gabinete do Prefeito, 11 de janeiro de 2024 
  
 
 
 

Elcydes Piaggio de Oliveira Junior 
Prefeito Municipal 

 
 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

http://www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br/


                
     

Edição eletrônica disponível no site www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

www.ipecaeta.ba.gov.br 
Rua Vivaldo Reis, 02, Ipecaetá– Ba| Tel: 75 3685-2113  | • Gestor(a): Elcydes Piaggio de Oliveira Junior       

QUINTA -FEIRA 
11 DE JANEIRO 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 08 

 

 

DECRETO Nº 089/2024 
De: 11 de janeiro de 2024 
 
 
 

“Nomeia Vice Diretor Escolar e dá outras providências.” 
 
 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE IPECAETÁ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais 
e, com base no Edital nº 001/2023 do Processo de Seleção para Exercício da Função de Gestores 
Escolares, 
 
 
DECRETA: 
 
 
Art. 1º - Fica nomeado(a) o(a) Sr.(a) MARINEIDE DOS SANTOS GOMES para Cargo de Vice 
Diretor Escolar - DAI/2, aprovado(a) no Processo de Seleção para Exercício da Função de Gestores 
Escolares, Edital nº 001/2023, para desempenhar suas funções na Escola Municipal Severino 
Amâncio Pereira, Unidade Escolar vinculada à Secretaria Municipal de Educação e Cultura. 
 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 
 
 
 

Gabinete do Prefeito, 11 de janeiro de 2024 
  
 
 
 

Elcydes Piaggio de Oliveira Junior 
Prefeito Municipal 

 
 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

http://www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br/


                
     

Edição eletrônica disponível no site www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

www.ipecaeta.ba.gov.br 
Rua Vivaldo Reis, 02, Ipecaetá– Ba| Tel: 75 3685-2113  | • Gestor(a): Elcydes Piaggio de Oliveira Junior       

QUINTA -FEIRA 
11 DE JANEIRO 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 08 

 

DECRETO Nº 090/2024 
De: 11 de janeiro de 2024 
 
 
 

“Nomeia Vice Diretor Escolar e dá outras providências.” 
 
 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE IPECAETÁ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais 
e, com base no Edital nº 001/2023 do Processo de Seleção para Exercício da Função de Gestores 
Escolares, 
 
 
DECRETA: 
 
 
Art. 1º - Fica nomeado(a) o(a) Sr.(a) JANIETE COSTA ROCHA OLIVEIRA para Cargo de Vice 
Diretor Escolar - DAI/2, aprovado(a) no Processo de Seleção para Exercício da Função de Gestores 
Escolares, Edital nº 001/2023, para desempenhar suas funções na Escola Municipal Vicente 
Pereira da Silva, Unidade Escolar vinculada à Secretaria Municipal de Educação e Cultura. 
 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 
 
 
 

Gabinete do Prefeito, 11 de janeiro de 2024 
  
 
 
 

Elcydes Piaggio de Oliveira Junior 
Prefeito Municipal 

 
 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

http://www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br/


                
     

Edição eletrônica disponível no site www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

www.ipecaeta.ba.gov.br 
Rua Vivaldo Reis, 02, Ipecaetá– Ba| Tel: 75 3685-2113  | • Gestor(a): Elcydes Piaggio de Oliveira Junior       

QUINTA -FEIRA 
11 DE JANEIRO 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 08 

 

 

DECRETO Nº 091/2024 
De: 11 de janeiro de 2024 
 
 
 

“Nomeia Vice Diretor Escolar e dá outras providências.” 
 
 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE IPECAETÁ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais 
e, com base no Edital nº 001/2023 do Processo de Seleção para Exercício da Função de Gestores 
Escolares, 
 
 
DECRETA: 
 
 
Art. 1º - Fica nomeado(a) o(a) Sr.(a) HELENILDA DOS SANTOS ARAUJO OLIVEIRA para Cargo 
de Vice Diretor Escolar - DAI/2, aprovado(a) no Processo de Seleção para Exercício da Função de 
Gestores Escolares, Edital nº 001/2023, para desempenhar suas funções na Escola Municipal 
Vicente Pereira da Silva, Unidade Escolar vinculada à Secretaria Municipal de Educação e Cultura. 
 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 
 
 
 

Gabinete do Prefeito, 11 de janeiro de 2024 
  
 
 
 

Elcydes Piaggio de Oliveira Junior 
Prefeito Municipal 

 
 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

http://www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br/


                
     

Edição eletrônica disponível no site www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

www.ipecaeta.ba.gov.br 
Rua Vivaldo Reis, 02, Ipecaetá– Ba| Tel: 75 3685-2113  | • Gestor(a): Elcydes Piaggio de Oliveira Junior       

QUINTA -FEIRA 
11 DE JANEIRO 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 08 

 

 

DECRETO Nº 092/2024 
De: 11 de janeiro de 2024 
 
 
 

“Nomeia Vice Diretor Escolar e dá outras providências.” 
 
 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE IPECAETÁ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais 
e, com base no Edital nº 001/2023 do Processo de Seleção para Exercício da Função de Gestores 
Escolares, 
 
 
DECRETA: 
 
 
Art. 1º - Fica nomeado(a) o(a) Sr.(a) PATRÍCIA BARRETO ALMEIDA para Cargo de Vice Diretor 
Escolar - DAI/2, aprovado(a) no Processo de Seleção para Exercício da Função de Gestores 
Escolares, Edital nº 001/2023, para desempenhar suas funções na Escola Municipal Professor 
Roberto Figueira Santos, Unidade Escolar vinculada à Secretaria Municipal de Educação e 
Cultura. 
 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 
 
 
 

Gabinete do Prefeito, 11 de janeiro de 2024 
  
 
 
 

Elcydes Piaggio de Oliveira Junior 
Prefeito Municipal 

 
 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

http://www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br/


                
     

Edição eletrônica disponível no site www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

www.ipecaeta.ba.gov.br 
Rua Vivaldo Reis, 02, Ipecaetá– Ba| Tel: 75 3685-2113  | • Gestor(a): Elcydes Piaggio de Oliveira Junior       

QUINTA -FEIRA 
11 DE JANEIRO 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 08 

 

DECRETO Nº 093/2024 
De: 11 de janeiro de 2024 
 
 
 

“Nomeia Vice Diretor Escolar e dá outras providências.” 
 
 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE IPECAETÁ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais 
e, com base no Edital nº 002/2023 do Processo de Seleção para Exercício da Função de Gestores 
Escolares, 
 
 
DECRETA: 
 
 
Art. 1º - Fica nomeado(a) o(a) Sr.(a) CREUZA SANTOS LIMA para Cargo de Vice Diretor Escolar 
- DAI/2, aprovado(a) no Processo de Seleção para Exercício da Função de Gestores Escolares, 
Edital nº 002/2023, para desempenhar suas funções na Escola Municipal Professor Roberto 
Figueira Santos, Unidade Escolar vinculada à Secretaria Municipal de Educação e Cultura. 
 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 
 
 
 

Gabinete do Prefeito, 11 de janeiro de 2024 
  
 
 
 

Elcydes Piaggio de Oliveira Junior 
Prefeito Municipal 

 
 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

http://www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br/


                
     

Edição eletrônica disponível no site www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

www.ipecaeta.ba.gov.br 
Rua Vivaldo Reis, 02, Ipecaetá– Ba| Tel: 75 3685-2113  | • Gestor(a): Elcydes Piaggio de Oliveira Junior       

QUINTA -FEIRA 
11 DE JANEIRO 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 08 

 

 

DECRETO Nº 094/2024 
De: 11 de janeiro de 2024 
 
 
 

“Nomeia Diretor Escolar e dá outras providências.” 
 
 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE IPECAETÁ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais 
e, com base no Edital nº 001/2023 do Processo de Seleção para Exercício da Função de Gestores 
Escolares, 
 
 
DECRETA: 
 
 
Art. 1º - Fica nomeado(a) o(a) Sr.(a) ROSIANE FAGUNDES SANTANA SANTOS para Cargo de 
Diretor Escolar - DAS/3, aprovado(a) no Processo de Seleção para Exercício da Função de 
Gestores Escolares, Edital nº 001/2023, para desempenhar suas funções na Escola Municipal 
João Cerqueira Gomes, Unidade Escolar vinculada à Secretaria Municipal de Educação e Cultura. 
 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 
 
 
 

Gabinete do Prefeito, 11 de janeiro de 2024 
  
 
 
 

Elcydes Piaggio de Oliveira Junior 
Prefeito Municipal 

 
 

 

 

 

 
 
 

http://www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br/

		2024-01-11T16:27:37-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA:08241186000182




